



GRUZJA

Pravdzine Podróże

Kraj: Gruzja

Liczba dni: 12

Zobacz on-line: <http://kiribaticlub.pl/337/>

Nasza propozycja wyjazdu do Gruzji stawia na górskie krajobrazy Kaukazu i piesze wędrówki. Jeśli urok górskich wsi jest Wam bliższy niż duże miasta, lubicie próbować nowe dania, targować się na kolorowych straganach i odkrywać nowe kultury - ta trasa jest dla Was!

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - TBILISI: ZWIEDZANIE

Przylot do Tbilisi. Odbiór z lotniska i przejazd do hotelu. Po krótkim odpoczynku czas na zwiedzanie Tbilisi*. Zobaczycie m.in. największą prawosławną świątynię na Kaukazie i symbol miasta - sobór Św. Trójcy. Wjedziecie kolejką linową na twierdzę Narikala, skąd rozpościera się panorama stolicy. Stamtąd możecie zejść pieszo do dzielnicy słynnych łaźni siarkowych. Warto odwiedzić również kawiarniane uliczki Chardin, katedrę Syoni z pięknymi freskami, awangardową wieżę zegarową i bazylikę Anchiskhati. Po aktywnym dniu, udacie się na Wieczór Gruziński - powitalną biesiadę połączoną z pokazem tradycyjnych ludowych tańców i narodowymi śpiewami. Nocleg w hotelu.

*Kolejność zwiedzania może ulec zmianie w zależności od godziny przylotu.

2 DZIEŃ - GÓRSKA MCCHETA, STEPANCMINDA I ŚWIĄTYNIA ŚW. TRÓJCY

Po śniadaniu rozpoczniecie podróż do wysokogórskiego regionu Mcheta-Mtianetia. Pierwszym przystankiem będzie dawna stolica Gruzji - Mcheta, gdzie zwiedzicie monaster Jvari. W drodze na północ zobaczycie też twierdzę Ananuri górującą nad zalewem Zhinvali. Dalej słynną Gruzińską Drogą Wojenną dotrzecie do Stepancamindy, skąd udacie się na krótki malowniczy off-road do świątyni Świętej Trójcy położonej na wzgórzu Gergeti na tle góry Kazbek (5047m n.p.m.) co sprawia, że pejzaż jest niezwykle pocztówkowy. Wieczorem powróć do Tbilisi na nocleg.

3 DZIEŃ - MONASTYR DAWIT GAREDŻA - SIGHNAGHI

Po śniadaniu przejazd na pogranicze gruzińsko-azerskie do Dawit Garedża - wykutego w skale monastyru, który kryje w sobie dziesiątki cel, kapliczek, pustelni i skrytek schowanych w grotach na terytorium kompleksu. Zwiedzanie zakończycie krótką wspinaczką na pobliskie wzgórze, skąd zobaczycie zapierający dech w piersiach widok na niekończące się półpustynne równiny Azerbejdżanu. Na szczycie znajdują się unikalne freski przedstawiające indywidualną interpretację biblijną. Następnie przejedziecie do Sighnaghi - malowniczego „miasta miłości” słynącego z produkcji win. Po zakwaterowaniu w hotelu czas na odpoczynek, spacer po mieście. Dla chętnych możliwość kolacji połączonej z degustacją wina w jednej z lokalnych winnic (koszt ok. 15 EUR/os.).

4 DZIEŃ - REGION TUSZETII: OMALO

Po śniadaniu w hotelu ruszycie w stronę najczystszej ekologicznie i najtrudniej dostępnego regionu Gruzji - Tuszetii. Sam przejazd krętą, górską drogą samochodem 4x4 dostarczy Wam wiele wrażeń. Im dalej w głąb grzbietu Kaukazu Wielkiego tym widoki będą coraz bardziej zapierać dech. Przejazd przez przełęcz Abano do górskiej miejscowości Omalo. Zakwaterowanie w pensjonacie i czas wolny.

5 DZIEŃ - GÓRSKIE OKOLICE OMALO

Dzisiaj czas na odkrywanie okolic Omalo m.in. najwyższej położonej miejscowości Bochorna, pięknej wioski Dartlo czy

Kvavlo. Sami zdecydujecie czy chcecie spacerować po okolicy, wybrać się na całodzienny trekking, przejechać się samochodem na krótki off-road lub wybrać na przejażdżkę konną (ostatnia opcja dodatkowo płatna ok. 20 EUR/os./godzinę). Nocleg w pensjonacie.

6 DZIEŃ - OMALO - TBILISI

Po śniadaniu wyjazd do Tbilisi. Zakwaterowanie w hotelu i czas wolny na odpoczynek po górskich przygodach lub samodzielne spacery po mieście.

7 DZIEŃ - GORI - SKALNE MIASTO UPLISCICHE - MESTIA

Rano wyruszyście do Mestii – uroczego miasteczka położonego w wysokogórskiej dolinie. Po drodze zatrzymacie się w Gori – rodzinnym mieście Stalina, gdzie zobaczycie jego dom. Zwiedzicie też położone na obrzeżach Gori skalne miasto Uplisciche. Przyjazd do Mestii i zakwaterowanie w hotelu. Miasteczko jest bazą wypadową dla turystów pieszych. Słynie z kamiennych wież mieszkalno-obronnych, które, rozsiane gęsto u stóp licznych lodowców, tworzą niesamowity krajobraz. Możecie odwiedzić miejscowe muzeum bogate w unikatowe eksponaty, które przetrwały trudne czasy wojny ukryte w trudno dostępnych górach.

8 DZIEŃ - USZGULI: KAMIENNE WIEŻE

Tego dnia zwiedzicie malownicze Uszguli, w okolicy którego przetrwało ponad 200 charakterystycznych kamiennych wież. Część z nich od XII w zamieszkują te same rody. Miasto znajduje się u stóp najwyższej góry Gruzji i trzeciego najwyższego szczytu Kaukazu - Szchary (5068 m n.p.m.). Ukrytym skarbem miasta są także święte ikony przechowywane w miejscowej kaplicy. Sam przejazd również zachwyci Was widokami rozpościerającymi się z mijanych przełęczy Kaukazu - Zagaro (2623 m n.p.m.). Wieczorem powrót do Mestii na nocleg.

9 DZIEŃ - JEZIORA KORULDI: TREKKING

Po śniadaniu wyruszyście na trekking nad jeziora Koruldi, położone u stóp lodowca Chalaadi. Nie dajcie się zniechęcić początkowo stromym podejściem. Po wyjściu z lasu szlak prowadzi przez rozległe polany z oszałamiającymi widokami. Lunch zjecie na łonie natury rozkoszując się nie tylko gruzińskimi przysmakami ale też otaczającym krajobrazem i odbiciem ośnieżonych szczytów w tafli jezior. Powrót do Mestii i odpoczynek w hotelu. Pod wieczór wybierzcie się na spacer – pięknie oświetlone kamienne wieże i uliczki dodają miasteczku uroku.

10 DZIEŃ - MESTIA - TBILISI

Przejazd do Tbilisi. Zakwaterowanie w hotelu i czas wolny.

11 DZIEŃ - TBILISI: CZAS WOLNY

Dzień wolny w Tbilisi. Czas na ostatnie zakupy i pożegnanie z piękną Gruzją.

12 DZIEŃ - POWRÓT

Transfer na lotnisko i wylot do Warszawy.

CENA NIE OBEJMUJE:

- biletu lotniczego do Gruzji (Warszawa - Tbilisi - Warszawa od ok. 650 PLN)
- pozostałego wyżywienia
- biletów wstępu i na transport lokalny (taxi itp.): ok. 30 EUR/os.
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny: 13 PLN/os.
- atrakcji dla chętnych
- opcjonalnie: opieki pilota Kiribati Club